de la cual es el siguiente:

«Residentía Cavitensis. — Cauitensis locus, portus est ad tuendum ñaues oportunus, eo quod
ingentes nauigijs aperiat sinus; Ex i 1 lo etiam soluunt oneraria ad nouam Hispaniam ñaues, ad
¡llumque reuertuntur. Emporium etiam est non ignohile et multarum gentium celebre. Mirum qui-
dem est quantum sit non solum populi Cauitensis sed totius fere Manilensis urbis concursus máxime
statuto nundinarum tempore, et nauigiorum ex noua Hispania ad eum appulsus. Quapropter hrec

missio seu laborum seges superioribus annis a nostris incepta, et ob magnam frugum ubertatem
nunquam interrupta, hoc anno iussu P. Visitatoris residentía facta est, superioribus annis locus lec-

tus est societati aedibus et templo extruendis, hoc vero anno incepta et fere iam absoluta est magna
domus pars nostris, qui hic moraturi sunt satis opportuna, magnaeque nostris corrogatae sunt elee-

mosynse ..

»Mouet ad templum huius domus frequentandum et sub titulo Lauretanae Virginis erectum esse,

et singularis totius populi erga hanc Virginem deuotio, máxime vero nautarum erga Deiparam Vir-

ginem Lauretanam amor et studium et singulare erga eos Sanctissimae Virginis patrocinium atque

¡ta multi ex eis pro acceptis beneficijs ante aram Virginis debitas persoluunt gratias.» Fonds Jesuiti-

que déposé aux Archives générales du Royaume á Bruxelles. Lettres annuelles de P. Provinciaux

des jésuites d'Asie au P. Général.—Tome II. Japón, Malabar et Philippines, 1604-1620.— Page 252.

Annuas literas prouincia; Philippinarum Societatis Jesu anni M.DC.XX.
La orden de fundación de esta Residencia la dió el P. Francisco Calderón poco antes de su

muerte, ocurrida en Manila, á 4 de Diciembre de 1618.
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CAP. XXII.

Ponese la buena memoria de algunos Religiosos Padres,

y Hermanos difuntos en este trienio.

DE las jornadas, expediciones, y Missiones Euangelicas en seruicio de Dios, y
del Rey, hechas en los años de doce, treze, y catorze, por los Religiosos

desta Prouincia (i), que acabamos de juntar en el capitulo antes deste, podrán los

bien intencionados colegir lo mucho que todas las Religiones, y particularmente

la de nuestra Compañia, siruen en estas Islas, no solamente a la propagación, y
aumento de la Christiandad, sino también al estado temporal de la República,

del qual ella depende. Pues si de lo obrado en solos tres años se llena dignamente

vn capitulo; de lo hecho en ochenta, que avrá que entró la Compañia en Filipinas